282 ISSN 1677-7069

PREFEITUA MUNICIPAL DE JAGUARIPE

CONTRATO No-   256/2014
Inexigibilidade - No-   009/2014

3 Nº 210, quinta-feira, 30 de outubro de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MULUNGU DO MORRO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No-  4/2014

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para realizar serviço
de supervisão clínica à equipe técnica do Centro de Referência Lélia

AVISOS DE LICITAÇÃO o-

A CPL torna público que, no dia 17/12/14 às 10:00h, será Gonzalez, vinculado à Secretaria de Políticas para Mulheres de Lauro PREGÃO PRESENCIAL N 11/2014

realizado Procedimento licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA de Freitas, Bahia, com fulcro no plano de trabalho acostado ao Pro- o- Objeto: Fornecimento de patrulha mecanizada. Tipo: Menor Preço por
n° 004/2014, do tipo Menor Preço, no Auditório do Paço Municipal, jeto  Descobertas  e  Reencontros,  objeto  do  convênio  n 016/2011, Item. Data: 13/11/14, às 9:00h. Local: Sede da Prefeitura. Maiores
localizado na Praça da Bandeira n° 01, Sede, Jaguaripe/BA, mediante
condições estabelecidas na Lei Federal no- . 8.666/93, tendo como
objeto a contratação de empresa especializada no ramo da construção
civil, para execução de OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNI-
DADE ESCOLAR TIPO FUNDAMENTAL I, NA LOCALIDADE
DE CACHAÇO, NO MUNICÍPIO DE JAGUARIPE. O Edital com-
pleto poderá ser obtido, a partir do dia 31/10/14, inclusive, no ex-
pediente normal desta Prefeitura, mediante pagamento de taxa de R$
150,00 (cento e cinquenta reais), Informações (75) 3642-2112.

Jaguaripe - BA, 29 de outubro de 2014.

ROSIEL CONCEIÇÃO FREIRE
Presidente da CPL

celebrado entre a Secretaria de Políticas para Mulheres de Lauro de
Freitas e a Secretaria de Políticas para Mulheres do Estado da Bahia,
e com fulcro no Pedido de Realização de Despesas acostado ao
Processo Administrativo no- . 11704/2014. Contrato No- : 256/2014.
Contratante: Município de Lauro de Freitas. Contratada: LUGAR
CENTRO DE ESTUDOS INTERDISCIPLINARES E DE ATEN-
DIMENTO - ME CNPJ: 03.608.458/0001-16. Assinatura dos Con-
tratos: 23/09/2014. Período Contratual: De 26.09.2014 a 18.11.2014,
conforme cronograma contido no Termo de Referência. Valor Global:
R$ 20.600,00 (vinte mil e seiscentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE

o-

informações no setor de licitação da Prefeitura, Rua Eronides S.
Santos, 47. Mulungu do Morro/BA.

TOMADA DE PREÇOS No-  8/2014

Objeto: Serviços de construção de uma quadra poliesportiva coberta.
Tipo: Menor Preço Global. Sessão: 20/11/2014, às 10:00 horas. Lo-
cal: Sede da Prefeitura. Edital e informações no setor de licitação da
Prefeitura. Rua Eronides S. Santos, 47. Mulungu do Morro/BA.

FREDSON C. A. SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO EXTRATO DE CONTRATO N 189/2014 DE MUQUEM DO SAO FRANCISCO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E HABITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA NACIONAL No-  12/2014

PA no- 354/2014 - OBJ - Contratação de empresa para prestação de
serviços de engenharia relativos á construção de 02 escolas com seis
salas de aula cada, no âmbito do PAC II, localizados nos bairros
Argemiro e Pedro Raimundo, no município de Juazeiro/BA, para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde - Fica Adiado O
Presente Certame Para 01/12/2014, 09h, Tendo Em Vista Alteração
No Edital. Editais: 36123652. Valor: R$20,00 ou no site: www.jua-
zeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 28 de outubro de 2014.

RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS
Presidente da CPL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  145/2014

Torna público Pregão Presencial no- 145/2014. PA no-

313/2014, objetivando a locação de veículos, para atender os serviços
de gerenciamento das obras de intervenções em favela do programa
prioritários de investimentos do governo federal, referente ao termo
de compromisso no- 0352684-09/2011 do Ministério das Cidades/Cai-
xa Econômica Federal e o municipio de Juazeiro-ba, atendendo as
necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e
Habitação. Adjudico e Homologo em 10/10/2014 em favor da em-
presa Vianna Sá Empreendimentos LTDA. Valor: R$ 137.868,00.
Juazeiro/BA 28/10/2014 - Jorge B. de Souza.

Tomada de Preços 07-TP/2014 - Processo no-  : 099/2014 - Contrato no-

189/2014 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGO-
JIPE - CNPJ: 13.784.384/0001-22 Contratada: CKM PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP - ME CNPJ No-  01.401.471/0001-74.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Elaboração do
Plano de Saneamento Básico do Município de Maragojipe  (BA).
Valor Global de R$ 295.460,00 (Duzentos e noventa e cinco mil
quatrocentos  e  sessenta  reais).  Dotação  Orçamentária:  Unidade:
03.14.80 - Fundo Municipal de Saúde - Proj. Ativ.: 1.022 - Ela-
boração do Plano de Saneamento Ambiental - Elemento:
3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica -
Fontes: 02 -23 Amparo Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 08
(oito) meses, a contar da emissão da ordem de serviços.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  51/2014

O Município de Maragojipe, através do seu Pregoeiro Oficial
comunica que na ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do Pregão
Presencial  no-     051/2014,  ONDE  SE  LÊ:  25/09/2014.  LEIA-SE:
01/10/2014. Demais dados permanecem inalterados.

Maragojipe-BA, 24 de outubro 2014.

JENIVALDO FERNANDES VASCONCELOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  68/2014

REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Maragojipe/BA, através de seu Pregoeiro,
nomeado pelo Decreto no-   82/2013, faz saber que realizará Pregão

o-

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014

OBJETO: Construção de uma quadra coberta poliesportiva na Lo-
calidade do Javí neste município. VENCEDOR: Construtora San
Francisco Ltda. CNPJ: 17.493.384/0001-24. VALOR: R$ 508.391,09.
DATA: 22/09/2014.

TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014

OBJETO: Reforma das unidades escolares do município. VENCE-
DOR: Bascol Construção Ltda. ME CNPJ: 01.001.316/0001-60. VA-
LOR: R$ 291.530,80. DATA: 23/10/2014.

Muquém do São Francisco-BA, 27 de outubro de 2014
CARLA REJANE ALMEIDA DOS SANTOS

Preidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL FMAS No-  4/2014

O Município de Nova Viçosa - BA, através do Presidente da

Comissão de Permanente de Licitações, TORNA PÚBLICO, a tantos
quantos interessarem que fará realizar a Pregão Presencial FMAS no-

004/2014, às 10h00min do dia 11/11/2014, na Av. Oceânica, no-   .
2994, Bairro Abrolhos, o Pregoeiro Oficial receberá os envelopes de
documentações e propostas do tipo menor preço por lote, objetivando
a contratação de empresa especializada do ramo para o fornecimento
de equipamentos completos e instalação de câmeras de segurança e
manutenção em pontos de câmeras e alarmes na Secretaria de Ação
Social, CREAS e CRAS, localizados no Distrito de Posto da Mata

Juazeiro - BA, 28 de outubro de 2014. Presencial N 68-PP/2014, REGISTRO DE PREÇOS para futura e neste município, conforme edital e seus anexos que se encontram a

Jorge Barboza de Souza.
Secretario

eventual aquisição Hortifrutigranjeiros para atender as demandas dos
Programas Sociais de Maragojipe, Tipo Menor Preço por Lote. Dis-
posições Legais: Lei 10.520/02, Lei 123/06, Lei 8.666/93. Sessão:

disposição dos interessados, diariamente, no mesmo endereço, de 08
ás 13 horas.

  o

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 12/11/2014, às 09:00hs, informações e Sessão no Setor de Licitações, TOMADA DE PREÇOS N - 3/2014

PREGÃO PRESENCIAL No-  146/2014

Torna público Pregão Presencial no- 146/2014. PA no-

314/2014, objeto: fornecimento de combustíveis automotivos, como
gasolina comum, etanol e óleo diesel, para abastecimento dos veí-
culos locados para atender aos serviços de gerenciamento das obras
de intervenções em favela do programa prioritários de investimento
do governo federal, referente ao termo de compromisso no- 0352684-
09/2011 do Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal e o
Município de Juazeiro BA, atendendo à solicitação expressa da Se-
cretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação. Ho-
mologo em 01/10/2014 em favor da empresa Galdino Comercio de
Combustíveis E Lubrificantes LTDA. Valor: R$ 29.538,40. Juazei-
ro/BA 28/10/2014 - Jorge Barboza de Souza.

Juazeiro-BA, 28 de outubro de 2014.

JORGE BARBOZA DE SOUZA.
Secretario

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATOS DO CONTRATOS

Dispensa - No-   086/2014 Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de material perma-

sito à Rua Geny de Morais, 26.

Em 29 de outubro de 2014
JENIVALDO F. DE VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  40/2014

Abert: 12/11/14 às 09h. Obj: Contratação de empresas es-

pecializadas na realização de exames médicos de alta e média com-
plexidade. Edital na sede da Prefeitura, demais informações no site:
www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br T: 74 3627-2121.

PREGÃO PRESENCIAL No-  41/2014

Abert.: 14/11/14 às 09h. Obj.: Registro de Preço para even-
tual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual, demais in-
formações no site: www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br T: 74
3627-2121.

CLEITON PEREIRA

Pregoeiro

O Município de Nova Viçosa - BA, através do Presidente da
Comissão de Permanente de Licitações, TORNA PÚBLICO, a tantos
quantos interessarem que fará realizar a TOMADA DE PREÇOS No-

003-2014, às 10h00min do dia 17/11/2014, na Avenida Oceânica, no-

2994, Bairro Abrolhos, o Presidente da Comissão receberá os enve-
lopes de documentações e propostas de preços do tipo menor preço
global, objetivando a contratação de empresa especializada do ramo
para prestação de serviços na elaboração do PMSB - Plano Municipal
de Saneamento Básico do Município de Nova Viçosa, de acordo com
projeto e demais documentos anexos que se encontram a disposição dos
interessados, diariamente, no mesmo endereço, de 08 ás 13 horas.

Nova Viçosa - BA, 29 de outubro de 2014.
PAULO LUIZ FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO

AVISO

1º TERMO DE RESCISÃO
Contrato No-   0216/2014.

A Prefeitura De Ponto Novo, pessoa Jurídica de Direito Público
Interno, inscrita noCNPJ/MF no- 16.444.143/0001-22, com sede na Praça
Leônidas Freire, No- 123-Centro-Ponto Novo-BA,CEP:44755-000, na qua-
lidade de contratante, representada pelo Prefeito Adelson Carneiro Maia,

nente e de consumo, com fulcro no plano de trabalho acostado ao brasileiro, casado, residente nesta, R.G. no- 0408303654 SSP/BA e CPF no-

Projeto Descobertas e Reencontros, objeto do convênio no- 016/2011,
celebrado entre a Secretaria de Políticas para Mulheres de Lauro de
Freitas e a Secretaria de Políticas para Mulheres do Estado da Bahia,
e com fulcro no Pedido de Realização de Despesas acostado ao
Processo Administrativo no- . 13406/2014.. Contratante: Município de
Lauro de Freitas. Contratada: CJL COMÉRCIO DE MATERIAL DE
ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 16597293/0001-76.
Período Contratual: Entrega imediata. Valor Global: R$ 4.333,30
(quatro mil, trezentos e trinta e três reais e trinta centavos). .

TOMADA DE PREÇOS No-  8/2014

Abert.: 19/11/2014 às 09h. Obj.: Contratação de empresa para pa-
vimentação e drenagem superficial da Rua Portal da Cordoária, no
município de Miguel Calmon.. Demais atos serão publicadas no site
www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br T: 74 3627-2121.

LARA MANUELA DOS SANTOS RIOS

Presidente da CPL

65854691434, e do outro lado Conseprol Construções Ltda-EPP, CNPJ:
00.303.969/0001-31 , situada na Rodovia Lomanto Junior , No- 886, Senhor
do Bonfim , têm justo e firmado entre si este Termo de Rescisão Con-
tratual, tem por objeto: Fica o presentecontrato rescindido conforme clau-
sula décima segunda, Item III no valor total de 825.507,42. Art. 79, inciso
II, Lei no- 8.666/93, Adelson C. Maia - Prefeito, Ponto Novo 28/10/2014.

Ponto Novo-BA, 29 de outubro de 2014.
ADELSON C. MAIA

Prefeito

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014103000282

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-10-30T09:12:48-0300